
 【重要】当院における新型コロナウイルス感染症

クラスターの収束について 

（令和４年２月 14 日発生 第 13 報） 

 

 当院の新型コロナウイルス感染症クラスター発生につきましては、皆様に大変なご

心配とご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げます。 

 

 ２月14日（月）に当院の病棟で入院患者様及び病院職員の新型コロナウイルス感染

症の陽性者が確認され、これまで入院及び外来診療ともに一時停止や入院患者様及び

当院職員の検査を実施してきましたが、３月２日（水）から新たな陽性者は確認され

ませんでした。 

 このため、クラスターが収束したと判断し、本日、３月９日（水）から全ての入院

及び外来診療の制限を解除し、通常どおり実施いたします。 

 

 今後も職員一丸となって新型コロナウイルス感染防止対策に努め、患者様に安心し

て受診していただけるよう取り組んでまいりますので、何卒ご理解のほどよろしくお

願いいたします。 

 

 

沼津市立病院    

病院長 卜部 憲和 

 


